博览世界 科技为先

广西博世科环保科技股份有限公司

关于会计政策变更追溯调整财务报表数据事项的说明

广西博世科环保科技股份有限公司全体股东：

根据中华人民共和国财政部（以下简称“财政部”）发布的《关于印发<企

业会计准则解释第 15 号>的通知》（财会[2021]35 号，以下简称“解释第 15 号”

或“本解释”），公司相应变更会计政策，并根据解释第 15 号的要求，对 2021

年财务报表数据追溯调整，具体情况说明如下：

一、追溯调整前期财务报表数据的原因

2021 年 12 月 30 日，财政部发布了解释第 15 号。根据解释第 15 号的要求，

对于在首次施行本解释的财务报表列报最早期间的期初至本解释施行日之间发

生的“企业将固定资产达到预定可使用状态前或者研发过程中产出的产品或副产

品对外销售”，企业应当按照本解释的规定进行追溯调整。为能够客观、公允地

反映公司的财务状况和经营情况，符合相关法律法规的规定和公司实际情况，公

司自 2022 年 1 月 1 日起执行解释第 15 号准则中“关于企业将固定资产达到预

定可使用状态前或者研发过程中产出的产品或副产品对外销售的会计处理”，并

根据要求对 2021 年财务报表数据追溯调整。

上述会计政策变更事项无需提交公司董事会和股东大会审议，具体情况请查

阅公司于 2022 年 4 月 29 日在中国证监会指定的创业板信息披露网站（巨潮资讯

网：http://www.cninfo.com.cn）披露的《关于会计政策变更的公告》。

二、对财务状况和经营成果的影响

对 2021 年度合并利润表项目的影响如下：

单位：元

项目 追溯调整前 追溯调整后 调整金额

营业收入 2,656,577,027.03 2,665,626,924.31 9,049,897.28

营业成本 2,239,585,832.23 2,246,892,604.51 7,306,772.28

税金及附加 13,293,207.11 13,299,603.24 6,396.13

管理费用 187,099,360.64 188,293,929.03 1,194,568.39

财务费用 223,388,049.19 225,162,746.14 1,774,696.95

其他收益 60,798,030.29 60,798,039.19 8.90

信用减值损失（损失以“-”号填列） -190,208,806.89 -190,219,058.03 -10,251.14

所得税费用 -119,389,662.59 -119,388,234.94 1,427.65

   博览世界 科技为先

净利润（净亏损以“－”号填列） -528,597,377.93 -529,841,584.29 -1,244,206.36

归属于母公司股东的净利润 -514,768,343.86 -515,549,263.31 -780,919.45

少数股东损益 -13,829,034.07 -14,292,320.98 -463,286.91

三、其他事项说明

无。

广西博世科环保科技股份有限公司

2022 年 8 月 5 日

	一、 追溯调整前期财务报表数据的原因